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Business is well! Our visits to various coin shows (five in four weeks) 
have left us in absolutely no doubt as to the currency of a revival in 
the world coin market. Canadian decimal is still a little slower, so we've 
taken the opportunity to pick up some really choice items with significant 
future potential. Check the Canadian listings. 

March saw us clearing out a very great deal of material, and acquiring a 
number of collections. Watch out particularly for a fantastic new collection 
of British hannnered, several really neat crown-size coins from the Gen:ian • 

States, several nice world collections offered intact, a new offering of 
Rasoni.c pennies, and rrore, more, lots more! 

Our next mail bid sale will be mailed at the beginning of June, as list 
28. We are now accepting consignments at the commission rates printed in 
the front of Auction 66 - please advise in writing first. 

Finally, these are our shows for the next while - QUEBEX, Mount Royal 
Hotel, April 15-17, Montreal; TOREX, Toronto, May 13-15; I.N.S. (Washington 
D.C.) June 17-19. We hope to see you at one of these shows: later we will 
attend the A.N.A., Hong Kong International and N.I.C.E. (Dallas). 

Good luck and good hunting 

Paul & Su 

TERMS OF SALE 

PRICES in Cdn $$, U.S. deduct 18%. WE ACCEPT VISA - please send all raised 
print information. Answering machine service available at above number to 
take your order - we'll answer when we can, but if you leave a message we'll 
be right back to you with an answer to your question, an invoice ot your 
coins! GUARANTEES and refunds - of course - 15 days in our holder, please. 
TAX - Ontarians please add the 7%. POSTAGE - regular mail (your risk) add 
BOc, registered postage add $2.50 on all orders. 

CANADIAN TRADE DOLLARS - PLEASE RESERVE BY PHONE AS ONLY ONE EACH AVAILABLE 

ALBERTA: Banff 1974 $12, Calgary 1966 $7, 1964 $7, 1971 $8, Fort McMurray 
1976 exp $10, no exp. $10, Strome 1967 $18, Wainwright 1967 $8. 
B.C.: Quesnel ND $10, Squarnish copper 1978 $14, Terrace 1971 $25. 
NOVA SCOTIA: Queen's Cty 1982 copper $10. 
ONTARIO: Aurora 1963 $16, Goderich 1977 $18, Listowel 1975 $25, Ottawa 68 $9, 
1969 $8. 
QUEBEC: 1978 Quebec City set of 3 $30.00. 
SASKATCHEWAN: Kamsack 1969 $6, Lloydrninster 1965 $20, Saskatoon 1966 Sl2. 
GOLD-PLATES $6 each: Moose Jaw 1982, 1981; North Bay 1981, Lindsay 1981, 
Charlottetown 1982 (4 types). 

Please look right through this list - it is a little disordered as there 
is an additional section of coins and tokens added at the back! 



SOME MAGNIFICENT COLLECTIONS 
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SET 1 - BLUE BINDER. BOTSWANA 1976 1 pula, 25 thebe, 1 thebe, 50 thebe, 
10 thebe; BHUTAN 10 chetrums 1975, 30 ngultrums 1975; India 10 rupees 1976, 
MALI 50 francs 1975, SUDAN 5 piastres 1976, MALI 100 Fr 1975, SWAZILAND 
l lilangeni 1976, SAN MARINO 20 lire 1975, JAMAICA 20c 1976, SYRIA 5, 10 
piastres, 1 pound 1976, NEPAL 10 paisa, l rupee, 20 rupees 1975, SUDAN 
10 piastres 1976, 2 piastres, 5, 10 milliemes 1976, TURKEY 5 lira 1976, 
IRAN 20 rials 1976, BOTSWANA 5 thebe 1976, ItlDIA 10 paise, 50 rupees, 
5 paise 1976, SAN MARINO 5 lire 1976, LIBERIA 25c 1976, SYRIA 25 piastres 
1976, 50 piastres 1976. 34 coins (3 crowns) price just 99,00 

SET 2 - GREEN BINDER. HONDURAS 1973 50 centavos, VIETNAM 1974 10 dong, 
SAUDI ARABIA 25 hallala 1973, PAKISTAN 1974 1 paisa, 2, 5, 10, paisa 1974, 
EGYPT 1 pound 1973, 5 milliemes 1973, BANGLADESH 5, 10, 25 poisha 1974, 
INDONESIA 5, 10 rupiah 1974, PANAMA 2.Sc 1973, JAMAICA $2 bill 1973, 
GAMBIA 1 butut 1974, MOROCCO 5, lOc 19 7 4, INDIA 10 paise, 10 & 50 
rupees 1974, BHUTAN 15 ngultrum 1974, 20 chetrum 1974, NEPAL 5 paise, 10 
rupees 1974, TURKEY 10 kurus 1974, SWAZILAND 1, 2, 10 cents 1975, NEPAL 
10 rupees 1974, ZAMBIA SO ngwees 1972, SAN MARINO 10 lira 1974. 

31 coins, l bill (4 crowns) price just 125.00 

SET 3 - RED BINDER. A superb set, 1968-70 issues of these countries: 
BURUNDI, NEPAL, LEBANON, UGANDA, SUDAN, BOLIVIA, CEYLON, SYRIA, ORDER OF 
MALTA, VIETNAM, VATICAN, BAHRAIN, DOMINICAN REPUBLIC, ZAMBIA, GUYANA, 
JORDAN, CHINA, TRINIDAD, IRAN, INDIA, IRAQ, MADAGASCAR, CYPRUS, TUNISIA, 
RWANDA, TURKEY, JAMAICA, BARBADOS, INDONESIA, EGYPT, JUGOSLAVIA, ALGERIA, 
SOMALIA, TURKEY, ANTIGUA, DOMINICA, GRENADA, SAIT CHRISTOPHER, MONTSERRAT, 
ST. LUCIA, ST. VINCENT. 52 coins (13 crowns), superb set even if you 
just need these countries to complete your world set! price just 200.00 

SET 4 - GREY BINDER. Another nice-looking set, including Tonga stamps, 
plus 1975 issues of IRAQ, BANGLADESH, EGYPT, INDIA, BRAZIL, YEMEN, SWAZI­
IAND, MOROCCO, TURKEY, OMAN, HAITI, NICARAGUA, JAMAICA, TONGA. 

38 coins, 4 stamps, including some very tough types ( 4 crowns) 

SET 5 - BLUE BINDER. The key set, including some very tough types• 
73 issues of TANZANIA, SINGAPORE, POLAND, NEPAL, INDIA, SEYCHELLES, 
PANAMA, WEST AFRICA, IRAN, VIETNAM, SUDAN, SYRIA, U.A.E., RWANDA, 

95.00 

1969-

URUGUAY, SAUDI ARABIA, ALGERIA, KOREA, HAITI, THAILAND,HAITI, ANTIGUA 
DOMINICA, GRENADA, SAIT CHRISTOPHER, MONTSERRAT, SAIT LUCIA, ST. VINCENT. 
Includes the scarce URUGUAY bronze pattern 1,000 pesos 1969, 

41 coins (13 crowns, l pattern crown) 

The above five binders are available as a lot at 

or on a lay-away plan, $150 down and 6 post-dated monthly checks for 

275.00 

725.00 

100.00 



A FABULOUS COLLECTION OF FIRST DAY COVERS 

We are pleased to present a recent acquisition from a well-loved customer. 
This complete collection comprises one each of the first day covers in the 
series 

THE INTERNATIONAL COLLECTION OF WORLD WILDLIFE FIRST DAY COVERS 

Authorized by the World Wildlife Fund of Morges, Switzerland, this series 
contains many beautiful stamps and covers, all depicting world wildlife 
and having voluminous detail regarding the animals. 

There are 144 covers in all, each franked in the country of origin. They 
are uniformly addressed, uniformly in beautiful original condition. All 
are contained in the official album, set up three to a page, with a cert­
ificate of authenticity and authorization. 

The countries represented are listed hereafter, with the number of covers 
in parens: Liechtenstein (4), Netherlands (2), St. Vincent (2), Yugo­
slavia (3), South Africa (4), Gilbert Islands (2), South West Africa (3), 
Germany, U.S.S.R. (3), Liberia (3), India (2), Czechoslovakia (2), 
Gambia (4), Hungary (3), Romania (3), Canada (1), Lesotho (3), Poland (3), 
Botswana (3), Togo (3), Ghana (4), Sweden (1), Kenya (2), U.K. (5), 
Guinea (3), U.S.S.R. (3), C.A.E. (3), Mauritania (3), Grenada (3), 
St. Lucia (3), Congo (3), U.S.A. (4), Guernsey (3), Maldives (3), 
Mauritius (3), Gambia (4), Niger (3), Tristan da Cunha (4), Bermuda (2), 
Bermuda (2), St. Vincent (3), Turks and Caicos (4), Lesotho (3), 
Hong Kong (3), Barbados (3), Upper Volta (3), Tchad (3), Mongolia (3), 
Ivory Coast (3). 

Our price ... 700.00 

Payment plan - seven monthly checks for $105.00 each. 

MASONIC CHAPTER PENNIES 

3 

We were recently fortunate enough to acquire a small collection of Masonic 
chapter pennies from Canada and the U.S. We thought we had them sold - but 
our waiting customer has other things on his mind! We offer them here, your 
pick, at $11 each. Price for all 49 pieces ............ $490. 00 

ONTARIO: Brighton 1617 VF, Brockville 159 G, Toronto 1344 F+, London 13 VF, 
Ottawa I 595, London 15 VF+, Hamilton 12 UNC, 16 VG, Belleville 17 EF, 
Toronto 18 VG, Sarnia 115 F (2), Ottawa 116 EF, VF, Barrie 134 VG, 
Chatham 147 VG, Toronto 177 EF, Orangeville 183 EF, Toronto 191 VF+, 
Kitchener 1117 VF, London 1150 EF, Toronto 4163 VF, Midland 1167 UNC 
(gold plated), Toronto 1185 VF, 1225 G, St. Clair 1231 aEF, Shrine 1930 VF, 
London 1380 gold plated EF, Sarnia 156 VF+,2Hamilton 1562 EF, Toronto 1145 aG. 

UNITED STATES: Camden N.J. 119 VG-F, Midway F, Stock Sunflash VG, 
Somerville Mass VF, Monroe 11 (Detroit) VG-F, Clinton Mass VG, Detroit 116 VG, 
Barton Verrront 116 VG/F, Akron Ohio 125 VF, Grafton N.D. 19 F, Abington 
Mass F, Buffalo N.Y. VG-f, Little Falls N.Y. 1161 VF+, Niagara Falls N.Y. 
1200 UNC, Midway, Chicago, 1256 silver? VF+, New York 1230 F-VF, 
Brooklyn 1263 VG+. 



• h1£01 CAL. I 
I 

In our last bulletin we asked to buy medical medals. It worked ( as something 
always does). Now we're able to put together a really exceptional offering 
of world rredals relating to medicine. This collection is also available 
intact, for the price of . . . . . . . . . . . . 600.00 

Czechoslovakia. Prague llospital medal, bronze, 45 mm., 1837: 15th Convention 
of the German Natural, Medical etc. Association, 1837. Almost XF, darkly 
toned, picture of hospital/legends around snake swallowing own tail. A 
highlight of this collection 145.00 

~- Dr. Grunwald Sanitorium, Budapest. Bronze, 45 mm., uniface. 
Doctor in loincloth ministering to naked woman on couch. XF and very 
scarce. Another highlight 85.00 

France. Le Code de Hammourabi, "Art de Mesopotamie XVIIIe Siecla avant 
~From the French series, Tresors du Louvre (The Louvre's treasures) 
in silver, UNC, 43 mm. 28.00 

Germhny. Albert Schweitzer, in silver, portrait, by Hull, rx. Kraft 
Haac t keinen larm sie ist daund wirkt in five lines. Unc, 40 mm. 

Judaic rredical medals. Shaare zedek medical center, Jerusalem. In 
silver (?), 43 mm., star of david/view of center. Legends in Hebrew 
and English. UNC 
Elias Henschel, portrait medal in copper, 39 mm., dated 1837. Rx 
Conventus Iudaeorum meritis sholaris sui, in wreath. Nice F 

25.00 

25.00 

37. 00 

Canada Opening of the Kitchener- Waterloo hospital, by Roland Mitchiner, 
view ·of hospital/city arms, copper, 40 mm., EF. Scarce 30.00 
- Rameses Toronto, Canada, Shriner's Institute for burns, rx. view of 
centres, Cincinnati, Boston, Galveston. Copper, 49 mm, aEF 21.00 

U.S.A. Practice medal, Dr. H.B. Dejarnette, 40 years of chiropractic 
servfce, 1965. In bronze, 40 mm., rx. Nebraska City, Nebraska, "The 
city that gave the world sacro occipital technic and arbor day." BU 17 • 00 
- David Hosack, M.D., by Furst, a U.S. Hint medal. Portrait/arts 
and science, 33 mm. in bronze, EF 23.00 
- Alexander Graham Bell, at New York University, portrait medal in bronze 
from the "Hall of Fame" series. 44 mm., BU, rx. naked mother and child, 
etc. Bell had at least one honorary H.D. 28.00 
- Walter Reed, 1851-1902, by Abram Belskie. In silver, a most spectacular 
portrait medal, with a huge winged insect on reverse. Struck in 1963 as 
part of the N.Y.U. Hall of fame series. BU, but with a few spots of 
dark toning. About 2 oz. 45.00 

Esteryom. 12th EEG (Electroencephologram) Convention, in bronze; EMG 
synbo /face and EEG patterns. In bronze, 1968, EF. 45 mm. and quite 
striking. 35.00 

~- First international stomatology conference, Budapest. 1931, 
viewof Budapest/allegorical doctor and patient, by Beran Lajos. A 
scarce Hungarian rredal, AU and 45 mm. in bronze. 45.00 

roman¾a Romanian Red Cross medal, copper, in UNC - member with standard 
n bat~lefield/cross, crown and legends; dated 1917. A really lovely 

30 mm. medal with original suspension ring. 37.00 

France. Medal to "la vaccine", allegorical doctor and naked famale patient, 
covering one breast with right hand. In bronze, 40 mm., by Andrieu, 
UNC, dated 1804. Presumably a restrike, though not marked to indicate 
this. A lovely medal 35.00 

G.B? Dr. Holloway's Pills, 1858, portrait/allegorical figure. G-VG, 
Wnm1. bronze. 10.00 



CROWNS, MINORS, TOKENS 
AND MEDALS OP THE WORLD 

Welcome to our uniquely-designed listing of 
world crowns, minors, tokens and medals 
including of course those of our l\omelencl' 
Canada. Catalog prices as well as our pric~ 
(virtually always lower, of course) are given 
wherever possible. The first price next to 
each coin Cin brackets) is the current cetalog 
or "trends" price. At the right of the column 
you'll see our price. Organization of the 
materiel_ in this listing is by country, 
alphabetically - for example, you'll find U.S. 
medals, if we have any, under U.S.A: you'll 
find Canadian dollars under Canada, and so on. 
Crowns are marked with an asterisk (•). 
Enjoy! 

( ) 

AUSTRIA 
Taler of Ferdinand II, Graz mint, dated 
1621, aVF, smaU nan crack at 6 o'clock. 
Scarce 300.00 
Y-9o 5 Kreuzer 1867 A, VF+ ($375) 299.00 
*Y-111 50 Sch 1964, Proof ($36) 35.00 
•Y-134 50 Sch 1974, Proof ($10) 9.00 

AUSTRIA: Medals 

Joseph I (1705-1711). Construction of 
the Castle at Schoenbrunn, 1700. Ae, 49 
mm., by J.V. Wolffgang. Laureated 
bustr; rx. View of the Castle. Wurzb 4-
79, 19 I 4 restrike. Scarce. EF 90.00 
Franz Joseph (laureate portrait) 
/Ehrenpreis des K. R. Handels-
Minlsterlum in Wien. Allegorical 
coronation scene. Silver on bronze VF 
marks In fields, 56 mm. ' 3o'.oo 

AUSTRIAN STATBS 

~ 
JKrei.izer 1681, EF, fine style 
3 Kreuzer 1687, VF /VF+ 

99.00 
67.00 

p;oi 
. echsler, 1439-96 Hall Mint, Fine, and 

very scarce 95.00 
BAHAMAS 

•Y-7 $1 1970, Proof ($11) 

BRLGIAN CONGO 
Y-1 le 1888, UNC ($12.50) 
Y-4 10c 1888, UNC (~37.50) 

BELGIUM 
C-3 Sc I 833, VF+ ($35) 
KM-Sl7 Mint set 1981 ($6) 

~ 
KM-S109 Proof set 1978 ($49) 

9.00 

11.00 
34.00 

29.00 
4.25 

40.IJO 

BOOKS 
Bank of Hochelaga, Pass Book, on this 
old Montreal Bank. C.1901-06. P I 0.00 
Gilmore, Canadian Silver Dollars (1961) 

I.SO 
Lapa, Jewish Shekel Tokens (I 972) 2.50 
G.A. MacLennan, The Story of the Old 
Time Communion Service also the 
Metallic Communion Token of the 
Presbyterian Church. Extremely rare, 
paper covers bound into hard covers. 
From the library of the legendary Fred 
Bowman, with his bookplate. (This book 
is the l>est reference for histories of the 
individual token-issuing churches) 120.00 
McLachlen, Canadian Communion 
Tokens (1891) (reprint) 8.00 
Nadtn-Davis and Fesco, Numismatic 
Ottawa. A "first" for Canada, an 
anthology of articles about Canadian 
tokens and medals, Canadian paper 
money and world coins, culled from over 
a decade's writing,; in ttie City or Ottawa 
Coin <.lub Aulletin. Fascinating reading 
for the general numismatist. 12.00 

( ) W. Patalas, Chinesische Munzen, 1965, 
155 pages, hundreds of superb 
illustrations. A superb book, particularlv 
if you read German, for learning the 
classification of Chinese cash, sp·1de 
money and other early forms. lib. 24.00 

( ) Rose, Frank. The Renowne<l \1cKav-
Clements Numismattc Collect1on. The 
140-page auction catalog of one of the 
most important collections of Canadian 
tokens, medals and coins ever sold 11t 
public auction. An indispensable 
reference for the serious Ceneclian 
numismatist. Near mint I 0.00 

COINS, TOKENS AND MEDALS 
OPCANADA,NRWPOONDLAND 

AND THB MARfflMES 
(Catalog prices in this section are based on 
<.CN ''Trends") 

Five Cents 
1858 
1874 pi 4 

1891 
1936 

Ten <.ents 
I l I903H 
( ) 1911 
( ) 1918 

( ) 1944 

CANADA 

VF+ 35.00 
<:h AU/Ulil(", extremelv 
rere thus • 650.00 
F-VF (SIS) 12.00 
RU, full band, really well 
struck for a '36 200.00 

Ch RU ($500) 
F.F (SSS) 

Gem BU Ms-67 

AU ($27) 

400.00 
80.00 

450.00 

20.00 



1951 
1953nss 
l 953nss 

Twenty-five Cents 

Ch BU (~18) 
r.em BU 
toned gem 

( ) 187211 F/VF 
( ) 111SR VG+ 
( ) 1911 VF-EF ($ II 0) 
( ) 1934 a'<F,scarce($75) 
( ) 1934 VF ($30) 
( ) 1936 dot VF 
( ) 1941 Ch AU ($85) 
( ) 1942 UNC ($60) 
( ) 1946 Ch BU ($165) 
( ) 1950 Ch BtJ ($30) 

Fifty C:ents 
( ) 1870 Lf"W 
( ) 1872H inv A 
( ) 1917 
( ) 1937 
( ) 1952 
( ) 1953LDSS 
( ) 1953LnNSS 

VG ($52) 
VG 
VF ($50) 
EF ($23) 
Ch BU ($35) 
F.F 
F.F 

15.00 
15.00 
14.00 

24.00 
300.00 

99.00 
70.00 
28.IJ0 

210.00 
59.00 
43.00 

145.00 
25.00 

45.00 
80.00 
44.00 
19.00 
31.00 
30.00 
12.00 

Another Printt Ed"ard Island Holey Dollar -
the "first" "Canadian" crown-sized coin, the 
first silver dollAr ! On Mexico Citv 8 reales 
1806. Fine • 3,000 

We reel certein the market on dollars has 
passed its current low, And ere expecting 
significant upward pressure on the dollar 
market quite soon. We intend to orrer 
competitive prices on all better dollars 
through the year, And or course will buy end 
sell bullion dollars too. Please compare - our 
prices and our £air grading ! Common date 
dollars - various grades - any quantity 10.00 
Quality dollar,; 
Date XF 

1935 20 
1936 20 
I 937 22 
1938 55 
1939 13 
1945 160 
1946 55 
1941 P7 225 
1941 87 100 
1947 ML 280 
1948 VP $800 
1949 
19S0 
1950 am 
1951 arn 
1955 arn 
common dates 
(most others) 

18 
16 
35 
65 

150 

AU 
30 
30 
30 

100 
14 

220 
70 

350 
120 
400 

WTO 
25 
21 
52 
95 

200 

II 

RU 

70 
70 
95 

240 
24 

500 
200 
900 
240 
700 

1400 
50 
40 

120 
200 
300 

13 

Naturally we are also buying nleed>llers ! 

Ch.OU 

180 
200 
200 
700 

40 
WTO 
WTD 
WTO 
WTD 
WTO 
1600 

100 
65 

WTD 
800 
900 

15 

Proof-like Sets 
{ ) 1968 $3, 1968 NI SI 2, 1969 $4, 1970 $9, 

1971 $5, 1972 $4, 1973 $5, 1974 or 1975 
$6, 1976 $10, 1977 or 1978 $7, 1979 $9, 
1980 $13, 1982 $7. AU these 99.00 

One Cent 
( ) 1876H 
( ) 1940re 

Five Cents 
( ) 1890 
( ). 1908 
( ) 1929 
( ) I 943 

Ten Cents 
( ) 1880 
( ) 1885 
( ) 1890 
( ) 1896 
( ) 1943 

Twenty Cents 
( ) 1894 
( ) 1900 

Fifty Cents 
( ) 1874 
( ) 18761-f 
( ) 18821-f 
( ) 
( ) 
( ) 
( 
( 
( 
( 
( 
( 
( 
( 

1896 
1899N9 
1899W9 
19041-f 

1907 
1908 
1909 
1917 

Ten Cents 

NEWFOUNDLAND 

AU ($100) 
F+ ($25) 

F-VF ($45) 
VF ($30) 
Gem BU ($1400) 
RU ($115) 

VF ($175) 
VF ($450) 
aVF (S40) 
VF ($50) 
Ch AU (S50) 

XF ($125) 
VF (S35) 

VG (S23) 
G-VG 
VF ($60) 
aVF ($50) 
aF ($22) 
F ($25) 
F ($25) 
aEF ($70) 
VF ($35) 
UNC ($1750) 
VF ($30) 
EF ($100) 
F.F ($75) 
nice VF 

NEW BRUNSWICK 

78.00 
50.00 

30.00 
20.00 

850.00 
47.00 

160.00 
425.00 

28.00 
30.00 
30.00 

115.00 
23.00 

17.00 
20.00 
50.00 
30.00 
17.00 
17.00 
17.00 
35.00 
17 .00 

1,000.00 
I 5.00 
79.00 
60.00 
29.00 

( ) 1864 Choice AU, light scratch, about the 
third finest seen in recent years 1500.00 

Twenty Cents 
( ) 1864 

Helf Cent 
( ) 1864 

VF+ ($85) 70.00 

NOVA SCOTIA 

C:h BU, 90% lustre, finest 
we've ever seen 250.00 

CANADA: Trade Dollars 
( ) 1lle book! Nadin-Davis, r.anedian TrAde 

Dollars, 1983 edition. 2.00 



Nova Scotia 
( ) Sydney 25c 1967 
Ontario 
n-siratrord 1982 cased silver proof 

CANADA: Breton Tokens 

3.00 

20.00 

( ) The book! Breton, Illustrated History of 
Canadian Coins and Tokens, the standard 
reference. Original 1894 edition, newly 
hardbound 55.00 
1983 reprint by Nadin-Davis and Robins. 
Postpaid 15.00 
Br-545, aXF, rare bridge token 500.00 
Br-589, EF 7 .00 

CANADA: Commtmion Tokem 
Bow-I, Beauharnois, Quebec, VF 20.00 
!Jow-21, St. Gabriel's Church, Montreal, 
Quebec, EF 26.00 
Bow-21, as last, VF 23.00 
Bow-22, St. Gabriel's Church, Montreal, 
Quebec, EF 40.00 
Bow-22, as last, VF 33.00 
Bow-22, as last, VF graffiti 20.00 
Bow-38, St. Eustache, Que, Poor J 5.00 
Bow-40, St. Louis de Gonzague, Quebec, 
VF 20.00 
!Jow-80, Guelph, Ontario, F 18.00 
Bow_-104, North F.Asthope, Ontario, 
Choice UNC 40.00 

) Bow-I 05, Orillia, Ont., BU I 5.00 
) Bow-105, as last, EF 13.00 
) Bow-I 15, Peterborough, Ont, EF 25.00 
) Bow-118, Ramsay, Ont, VF 30.00 
) Bow-I I 8, as last, F 25.00 
) Bow-118, as last, VG 20.00 
) Bow-I 27, Toronto, Ont., VF 25.00 
) Bow-I 56, Grand River, N .S., F 25.00 
) Bow-183, Onslow, N.S., VF+ 29.00 
) Bow-185, Prince St. Church, Pictou, 

N.S., VF 20.00 
Bow-I 85, as last, F 17 .00 
Bow-I88, Free Church, Pictou, N.S., VF 

Bow-1 88, as last, F 
Bow- I 88, as last, VG 
Bow-189, Knox's Free r.hurch, 
N.S., VF 
!Jow-202, Tatamagouche, N.S., VF 
Bow-226, Moncton N.fl., VF• 
now-228, St. John N.R., F, hole 
Bow-228, as Inst, vr. 

19.00 
14.00 
10.00 

Pictou, 
17.00 
25.00 
25.00 
20.00 
25.00 

Bow-237, Colvin Church St J t F.F , • 01n, N.n., 
30.00 
23.00 
20.01) 
20.00 
15.00 
13.00 

llow-237, os Inst, VF 
Bow-249, Princctown, PEI, vr. 
now-261, "The Croil Token", AU 
Bow-261, AS last, EFen 
Aow-261, 8S 111st, VF 

now-261, 11s Inst, F 11.00 

::;-
Bow-262, Stellarton, Scotsburn, N.S. 
Stock token, AU 25.00 
Bow-265, Blackville, N.B. VF 40.00 
Bow-270, Ont & Que Stock, made In 
Montreal, Que, EF 7 .00 
Bow-270,-es last, VF 5.00 
Bow-271, Ont & Que Stock, made in 
Montreal, Que, VF 7 .00 
Bow-271, as last, F 4.00 
llow-272, Ont, Que Stock, made in 
Montreal, (.)ue, VF 30.00 
Bow-272, as last, F 20.00 
Bow-273, Ont, Que Stock, made in 
Montreal, Que, F 15.00 

CANADA: LeRom Medah 
( ) The book! LeRoux, The Canadian Coin 

( ) 

Cabinet. l 98~ reprint of the medal 
sections only. Postpai<l -.Z.oo 

CANADA:Paper 
Old checks (1901-07) drawn on the Rank 
or Hochelaga, Montreal. Each 2.00 
Six (some different) 7 .50 
Old checks drawn on the Rank of 
Toronto. Each 2.00 
Six (some different) 7 .50 

CAYMAN ISLANDS 
KM-1I8 Proof set 1979 ($105) ~5.IJO 

CHll.E 
Y-19 1 peso 1861, F, gold ($43) 38.00 

CHINA 
Fukien 
Cr-10-7 10 cash, nice VF (1851-Rl) 40.00 

Szechuan 
Cr-24-8, Tung Chih l cash, VG/F 20.00 
Cr-24-9 Kuang-Hsu, early cast c'lSh, 
rare 43.00 

Republic 
•Y-344 l Yuen, "Birds over junk", VF+, 
some edge nicks. Special ($180) 99.00 

COSTA RICA 
Y-35 2 colones 1900 VF ($90) gold 78.00 

DAKISH W~ INDIBS 
Cr-19 10 Skilling 1845, VF (HZ) 35.00 

DENMARK 
Y-12 25 ore 1894 VBP Unc ($50) 40.00 
Y-12 25 ore 1894 VBP EF ($24) 20.00 

DOMINICAN REPUBLIC 
Y-21 Peso 1955 AU ($45) 35.00 

E'fflJOPIA 
Y-5, 6, 7, 8, 9, type set of I /20 to I blr 
or talarl, ru1ted 1891, 1887, 1889 (3). A 
choice set for type, all VF• or better, 

11nd beautifully displa11'ed in a c11pltal 
hol<ler. 250.00 



( ) 

() 

FIMLAKD 
Y-14 S Pennia 1908, UHC ($60) 50.00 
•Y-51 10 111arkaa 1967SH, RU ($16) 14.00 

FRANCE: Feudal Issues 
Mahyelonne Bishopric 
nenier, 1200-1250, VF with lustre• 

FRANCE: Royal Issues 
55.00 

1/10 Ecu 1786A, VF ($90) 65.00 
1/5 Ecu 1784R, XF, hut neatly pierced at 
top. A lovely piece ($300) 90.00 

FRANCE: Republic 
Y-71 Se 1917, UNC ($21) 15.00 
Y-22 20c 1853A, aEF ($65) 35.00 
Y-22 20c 1853A, F+ ($ I 0) 5.00 
Y-79 2 Fr 1925 Nice nu ($24) 20.00 
K M-S2 7 piece FDC set 1965 ($27) 24.00 
KM-S10 8 piece FDC sel 1973 (S62) 50.00 
K\1-S1 I 9 piece FDC set 1974 ($52) 42.00 
KM-S12 9 piece Fl)C set 1975 ($52) 45.00 
KM-S13 9 piece FDC set 1976 ($67) 57.00 
K \H;) fi I O piece fl)C set I 979 ($92) 80.00 

FRENCH rNOO-CHINA 
Y-3 I c 1898, VF ($27) 
Y-14 IOc 1914A, F.F ($180) 
Y-15 20c 1909A, vn (SR~ 
Y-15 20c 1911, F.F (~100) 
Y-8a S0c 1936, RU ($2'.) 
Y-8R 50c 1936, A U-UNC ($20) 
Y-F.26 F..ssni 5c 1946 ($60) 
Y-F.28 F.ssai 20c 194 5 (i I 00) 

FRENCH POLYNESIA 

23.00 
140.00 
40.00 
80.00 
20.00 
16.00 
40.00 
75.00 

Y-P2a I Franc picfort 1979 ($55) 39.00 

GERMAN EAST AFRICA 
Y-16 IS Rupien 1916T, Choice All 
really exceptional for this usually crud~ 
type. 1600.00 

GERMAN NEW GUINEA 
Y-3 10 Pfennig 1894/\, AU ($210) 150.00 

GERMAN STATES 
• Anhalt-Bernburf Y-76 Tater 1855A, 
Choice AU ($250 225.00 
•Baden C-119 "Customs Union" taler 
1836, choice AU, light toning 475.00 
•Bavaria Thaler 1871, aXF ($90) 65.00 
•Bavaria C-171 Royal Family Taler (9 
portraits) 1828, AU ($550) 475.00 
Bremen Y-49 2 mark I 904J, Choice UNC 
lTiiol 165.00 
•:;mberg Convention !haler 1795, D-
I 9, C-47, nice X F. A reallv 
exceptional example of this coin, made 
from the bishop's own silver plate 430.00 
Bavaria - book - Reierlein, "Die 
Bayerlschen Munzen tles Ila uses 
Wlttelshach" 6.00 

Brunswick-Luneburg 2 
1!S3, P, or 1674, vn-F 

mariengroschen 
20.00 

( ) 

( ) 

Brunswick-Luneburg 1/2 tater 1747, 
Choice AU. An exceptionally scarce 
piece, particularly in high grade. Light 
adjustment marks at centers 650.00 
• •nrunswick-Luneburg. One-and-a-half 
taters 1655 HS, Augustus von Hertzog. 
A superb, impressive lnrge-size multiple 
tater. VF 1500.00 
Brunswick-Luneburg 2/3 thaler 1807 
GFM, Choice AU, light toning. /\ really 
exceptional example 290.00 
Frankfurt C-25.1 I Kr. 1862, nu 40.00 
~ 3 Marks 19l0J, Y-58, gem 
Proor and very rare thus 280.00 
Hannover 1/2 Groschen 18638, C-89, 
lovely Choice RU 44.00 
Hannover 1/12 !haler 1853R, C-92 
lovely Choice RU 54'.oo 
• •Hildesheim Sede Vncante onc-and-a­
haH presenlntion taters, Nn. F.xtremelv 
fine, shields of the union. A truly 
exceptional piece 850.00 
Jagerndorf I Groschen 1611, aVF, nice 
early dated minor 62.00 
Meissen I Groschen c.1420, F-VF, bold 
legends 70.00 
Magdeburg Bracteate pfennig, Wichman 
von Seab, 1152-92. Bonhoff # 680. 
Lovely, choice toned EF, a superb 
example of this earlv bracteate 130.00 
Pfalz 2 alhus 1706; nice F-VF, curious 
denomination 37.00 
*Prussia Taler 1798-A, D-2603, C-113. 
AU/UNC, sharp strike, exceedingly rare 
thu.s end II beautiful coin which has to be 
seen to be believed. Catalog value is 
$1100inUNC 700.00 
•Prussia Taler 1861 A, D-778, lovely 
UNC 80.00 
Prussia Y-128 2 111k 1901, AU ($25) 20.00 
Prussia Y-121 3 Mk 1910A, VF+ ($21) 18.00 
Prussia Y-121 3 Mk 1911/\, XF ($26) 22.00 
Saxe--Altenhurg Y-147 5 mark I 903A, 
proof. 650 minted ($760) 650.00 
Saxe--Coburg-Gotha Y-122 Thaler 186913, 
Proonike AU, light hairlines. With light 
brown-green toning, lovely ($600) 500.00 
Saxe--'11eissen Schwertgroschen 1463-64, 
Fr. IT and Margret he, a VF, S.4382 55.00 
Saxe-Weimer C-89 I Pf 1858/\, Unc 40.00 
•saxonv n-7617 Taler I 664. Fabulously 
toned mint state, extremely rare thus. 
One of the most beautiful early pieces 
we have ever owned 900.00 
•saxo$y Vicariet tiller D-2655, 1771, EF. 
(Cat. 650 U.S.) 675.00 
• Another, choice VF ($450) 400.00 
•~ Thaler l8l3SGH, D-854, XF 155.00 
•Saxony Thaler l 859F, VF+ scarce I 80.00 

•Saxony Thaler l868B, VF+, C272b 75.00 



( ) 

( ) 

( ) 

• •Saxo 8y Double-taler 1872, D-899, 
Choice U and scarce thus ($350) 300.00 
Saxony: Ernestine Line Grosche 1500-07, 
George and Johann, S.4419, VF 77 .00 
Schaumberg-Lippe I mariengroschen 
1802, rare one-year type, in Choice UNC 
and extremely desirahle thus. Russet 
toning ($150) • 125.00 
Schleswig-llolstein Sechslinf,! 1851, 
VF/VF+, C-24 40.00 
Schlich Count Hienkiel, silberpfennig 
1632, F 55.00 
•schwartzenburg Thaler 1696 MM, 
conjoined busts, 0-7701. XF/VF 450.00 
Stettin-Pomerania Witten dated 1503, 
Aogislaus X, 1474-1523, F+ (S.4861) 100.00 
Stettin-Pomerania r.roschen dated 1615, 
Fine 54.00 
Stettin-Pomerania Grosch en dated 16 I 2, 
F+ 65.00 
Straslund S.4994 Witten, pre-1381 F 70.00 
•wurttenburg 5 Mark 1913F, Y-222, 
VF/EF, light polishing 50.00 

GERMAN STATES: Medals 
Hessen-Oarmstadt Georg von Wedekind, 
I 761-183 I, 50th Anniversary of 
Doctorate, by G. Goetze. Arettauer 
1310, Storer 3748. Attractive bolcl XP, 
Crown size 40.00 
Prussia Friedrich II, Victory at Custrin, 
1758. In copper, Abt. XF, nice and one 
of the scarcer of Friedrich's Victory 
medals. 90.00 
Prussia Friedrich II, Victory at Prag, 
~Portrait/allegorical battle scene, 
Fine and scarce 44.00 

GERMANY 
Y-18 IM. !914D Unc ($24) 
Y-18 IM. 1915A, AU ($12) 
Y-72 3 Reichsmarks I 930A UNC 

GERrAANY: Medals 

18.00 
10.00 

170.00 

Albert Calmette, Physician. By 
Prudhomme. l\e, 68 mm, XF. Bust I., 
rx. legend over microscope. Calmette 
developed anti-tuberculosis vaccine. 90.00 

WRST GERMANY 
Y-All7 2 Orn 19690 UNC 
Y-All7 2 Orn 1969P UNC 
Y-All7 2 Orn 1969G UNC 
Y-A 117 2 nm I 969J UNC 
Y-137 5 Orn 1974D (Kant) UNC 
Y-140 5 nm 1975F Proof 
Y-146 5 Orn 19711P Proof 

2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
9.00 

24.00 
25.00 

COINAGE OP GREAT BRrrAIM 
Hammered Coinage 

Edward the Confessor 
S.I 182, 1042-1066, Hammer cross type 
penny, OVNJNC ON HEST, VF, nice 290.00 
Henr~ VIII 
S.233 c Groat, VF/F, wrinkled 100.00 
Another, fair + 35.00 
Another, good Fine 55.00 
S.2348 1/2 groat, York \lint, Archbishop 
Lee's issue, fine 65.00 
Edward VI 
S.2480 I/2 Crown 1551, VG-F, e decent 
example of one of the earliest dated 
English pieces 300.00 
Elizabeth I 
S.2555 second issue shilling, 1560-61, VF, 
better portrait than usual 250.00 
S.2577 5th issue shilling, almost fine, 
1582-1600 45.00 
S.2578 5th issue sixpence, 1583, fr 25.00 
S.2578 5th issue sixpence, 1595, F 45.00 
James I 
S.2645 1st bust shilling, 1603-04, almost 
VF 150.00 
S. 2653 second coinage 1604-19 half 
crown, almost fine, rare 400.00 
S.2654 3rd bust shilling, 1604-19, Fine 
plus for this issue I 00.00 
S.2655 4th bust shilling, fine 40.00 
S.2658 4th bust sixpence, dated 1607, 
almost fine 35.00 
Charles I 
$.2769T/2 Crown 1625-42, tower mint, 
almost Fine 60.00 
S.2771 1/2 crown 1634-5, tower mint, 
fair and scarce 30.00 
Another, nice F + 70.00 
S.2793 shilling 1625-42, tower mint, star 
mintmark, F-VF, crude, much better than 
usual for this issue 65.00 
Another, about fine 30.00 
S.2840 1/2 crown 1643-4, tower mint 
under Parliament, good fair 25.00 
S.2844 shilling, 1642-8, good F• 90.00 
Charles ll 
S.3321 3rd issue half crown, VF, superb 
portrait and really spectacular condition 
for this issue. As usual, on a slightly 
irregular nan, but has what appears to 
he original mint lustre in devices. A 
premium piece 550.00 



\0 
Milled Coinage (G.A.) 

Third Farthing 
( I 1884 AU ($27) 20.00 

HaH ~nn;i: 
( ) 1911 BU ($18) I 1.00 

Threeijnee 
! I O Ch BU, spot 40.00 

rrny I 51 XF ($90) 60.00 
( ) 1885 BU($l20) 75.00 
Florin (two shillings) 
( I I 902 XF+ ($85) 55.00 

Crown 
r,7902 VF ($125) 100.00 

GREAT BRITAIN; Mam>dy Sets 
We are buying - complete AU sets in dated 
eases wanted - all rlates - pay 85.00 
For sale - all the following sets Rre BU or 
Choice AU, in cases, either with coloured 
toning or nature.I brilliance. Hand-picked rrom 
hundreds or sets we have examined. These 
dates each 125.00 
1897, 1902, 1905 (gem), 1907, 1908 (gem), 
1909. 

F.mpty Royal Mint maundy money eases 25.00 

GREAT BRITAIN: Proof Sets 
We reel th11t the orricial proor sets orrered in 
this century by the Aritish Royal Mint 
represent the very best way to collect recent 
British issues. The earlier sets, or course, are 
scarce in their own right and orrer a host or 
numismatic properties including rarity, 
investment potential anrl beauty. We really do 
reccomend r..R. proor sets os an item or 
growing scarcity and a source or collecting 
pleasure. Here are prices ror our current 
stock: 

KMI Year Cat. price 
Tie 1927 1150 
119 1937 550 
121 1950 180 
122 1951 210 
123 1953 ISO 

Our price 
900 
450 
150 
175 
125 

124 I 970 42 
125/126 1971/72, wanterl, pav $13 each 
127-130 1973-1976 ea. 26 
131 1977 36 
I 32/133 1978/79 24 
134 1980 
135 1980, wantecl, pRy SI 550 
136/137 1981/82 
Set 1970-82 (no gold) 

33 

20 
30 
19 
28 

28 
235 

( ) 

( ) 

( ) 

GREATBRrrAIN:ConderTokem 
(Numbers refer to Dalton & Hamer) 
Essex Colchester OHIO VG 
MTdclfesex Denton's DH300 AU 
Norfolk Norwich DH\4 VF 
Norfolk Norwich OH 20 aVF 
Notts Nottingham OH 7 XF 
Shropshire Shrewsbury OH 21 aVF 
Suffolk Bury DH27 VG-F 
Suffolk Lowestort DH37 F 
Warks Birmingham DH59 aXF 
Warks Birmingham DH85 aVF 
Warks Birmingham OHi 00 VF 
Yorkshire Huddersfield DHl5a F 
Yorkshire Hull DH22 XF 

Wicklow DH63 F 
Dublin DH352c F 
Dublin DH373 F 

Ireland 

Scotland 
Inverness Inverness DH2a a VF 
Lothian Edinburgh DH44 VF+ 

Wales 

7.00 
22.00 
12.00 
I I.DO 
18.00 
II.OD 
9.00 

18.00 
18.00 
I I.OD 
12.00 
ID.DO 
20.00 

10.00 
18.00 
10.00 

11.00 
17.00 

Anglesey OH 428 F 9.00 

GREAT BRITAIN: Calendar Medals 
The year 1769, VF+ 20.00 
The year 1795, in brass, F+ I I.DO 
The year 1795, VF+ 19.00 
Rare advertising medal, "The North's, 
Englancl's Type Writer". Cu, EF 40.00 

GREAT BRITAIN: ffl.storieal Medals 
1810, 25 Oct., Coronation or r.eorge Ill. 
Bronze 48 mm. medal, portrait/arms 
supported by two-headed eagles. Lovely 
choice EF, dark tan toning, and rare. In 
fitted cRsc, not contemporaneous. 95.00 
1821, July 19. Coronation or George 1111. 
Bronze 48 mm. meda.l, portrait/King 
enthronerl, prorile. VF+, very impressive, 
and rare. In fitted case, not 
contemporaneous. I OS.OD 
1930, death or George IV, 33 mm. in 
white metal, F. Portrait/urn 15.00 
Wilts Friendly Society, formed I 828. Rx 
classical portrait or T.H. Sotheron 
Escourt, founder. VF+, scurr 14.00 
Charles \1 arquis Cornwa.llis white metal 
medal, good VF. Rx angel with trumpet, 
38 mm. 17.00 
Polytechnic Institution medal, 27 mm 
white metRI, rx Victoria and Albert. 
Very fine 9.00 
French defeRt at the passage or the 
AddR, I 799. Rx portrait or \1arshall 
r.ount SumRrrow, r.ommander in r.hier 

or the RussiRns. VF 22.00 

I.onclon F.xhihition medal 1851, Prince 

l\lhert portr11it ohv. F.r, ~8 mm. 17.oo 



( ) 

( ) 

( ) 

City of Litchfield medal by Ottley, 
satirical. ''The Arms of the City of 
Litchfield". Cathedral with dismembered 
bodies! EF+ 28.00 
Great Rritain end Ireland United medal, 
1800. Lion/two graces, 37 mm. in white 
met1tl. "One Law". VF+, spot 19.00 

GUERNSEY 
KM-I04 6 piece proof set 1979 ($37) 25.00 

GUYANA 
K M-I10 8 pc. proof set 1980 ($97) 57 .00 

HAITI 
C-37 I 00c !'en 27, virtually as struck, 
r,h. AU-UNC, very rare thus 100.00 

HUNGARY 
•v-120 100 Forint 1972, Proof, 
"Rudopest Centennial" ($30) 24.00 

INDIA, ANCIENT 
Cholas of Tanjore 
Kulot tunga Choe, I 070-1120 An, Ar 17. 
F+, M-7 55-6. 35.00 
Gadhaiya Paisa 
Saurashtra & Gujarat, c.800-950 
Ar drachm, M-421, VF 

A.O., 
45.00 
38.00 
28.00 
55.00 
38.00 

Similar to last, M-422, VF+ 
Similar to last, M-423, F+ 
Similar to lest, M-424, 11bt. EF 
Similar to last, VF 
Mai we, c. I 150-1300 AD, billon 
compact nan, M-435, F 
Similar to last, M-436, VF 
Similar to lest, M-437, aVF 
Similar to last, M-440, F 
Kashmir 

drachm, 
18.00 
36.00 
21.00 
18.00 

Second Lohara dynasty, 11-12 century, 
Ae st1tter, compact nan, M-190 30.00 
Kshatrapas (Western satraps) 
Swami Rudrasena, 348-390, Denarius Yr. 
288 (366 AD). VF /XF 49.00 
Pratihares 
BhoJo I and early successors, c.850-912 
AD, Ar drachm, F 35.00 
Shai Sultans 
Ar bull end horseman tanks, VF, nice 
representative early Indian coin 21.00 
Sllaharas 
Anon, c. I 1-12 century, Ar base drachm, 
M-649-52, VF, scarce 38.00 

INDIA: BR?TISH 
Rupee 1900, Choice nu 
Rupee 1901, Ch. toned UNC 

IRAN: Medal 

40.00 
23.00 

Coronation medal, 2 shahs, Bank Melli, 
in .900 gold, octagonal, 21 mm., a really 
lovely proof gold medal 190.00 

( ) 

ITALIAN STATES 
Venice 
c=TTf"'Tallero 1789, P-VP ($170) 150.00 

LAOS 
Y-El, E2, E3 set essai 10, 20, 50 cents 
J 952(a) ($66) 50.00 

LESOTHO 
•Y-12 50 Maloti 
Anniversary of 
Moshoeshoe I) 

1980 Proof (110th 
death of King 

53.00 

MADAGASCAR 
Y-E5 Essai 5 Fr 1953 ($30) 
Y-E6 Essai 10 Fr 1953 ($43) 
Y-E7 Essai 20 Fr 1953 ($43) 

MALDIVES (Republic) 
KM-? 6 piece proof set 1979 

MONACO 

25.00 
35.00 
35.00 

35.00 

•v-23 10 Francs 1966, Royal Wedding 
Anniversary, Proof in case ($245) 185.00 

NEW CALEDONIA 
( ) Y-PE6 Piefort Essai 20 Francs 1967, in 

case with certificate, mintage only 150. 
($150) 95.00 

NEW ZEALAND 

Y-5 2/6d 1935, EF ($95) 50.00 
OTTOMAN EMPIRE 

Akche of Murad II, AH 834 (1431), Edirne 
\1int. F+, M-8 20.00 

PANAMA ----
Y-15 1/2 halboe 1947, XF ($18) IVJO 

PAPAL STATES 
1/2 scudo Clement XI year 7 (1707), F, 
scarce 60.00 

PHILIP PINES 
K M-112 8 piece proof set 1979 122.IIIJ 

POLAND 
Y-11 200 zl 1980 MW Proof ($30) 30.00 
Y-11 I 2,000 zl !980MW, Proof gold 220.00 
Y-Pr61 Probe 100 zl 1960, mintage 12, 
unpriced in KM offers! 

PORTUGAL 
( ) •Y-75 $50 1969, 500th Anniversary of 

Vesco de Gema I 2.1)0 

PUERTO RICO 
( ) Group of 9 hacienda tokem, as follows: 

Hoe. l\1egrner 5, I O al mud, 2 fanegas, 
Hae. San Juan 5 almud, Hae. Tabanuco 10 
almud, Vega Redonda 1/4, 1/2, I and 2 
almud. All AU-UNC, most BU 110.00 

RAGUSA 

( ) Denaro dated 1653, choice EF with 

lovely toning 65.09 

II 



( ) 

( ) 

3 Gros 1591, VF 
SCOTLA!m 

55.00 

S.5614 1/2 merk 1671, thistle below bust, 
F, reduced to 45.00 

SOLOMON ISLANDS 
KM-103 8 piece proof set 1979 

SOUTH AFRICA 
7..A.R. 6d 1895, VF+, toned ($75) 
Z.A.R. 6d 1897, EF ($21) 

SWEDEN 
Y-29 I Kr 1904, EF + ($95) 
Y-30 2 Kr 1897EB, BU ($42) 

SWISS CANTONS 
St. Gallen 

135.00 

49.00 
15.00 

65.00 
38.00 

D-1779 Taler 1780, Choice VF-XF for 
type, mount mark visible on edge only, a 
bargain at ($600) 450.00 

SWITZERLAND 
Y-36 5 Fr 1965R, toned UNC ($18) I 1.00 

SWITZERLAND: ShootilJ: Thalers 
•Y-14S Basel 1879, AU ($275) 225.00 

TABARJSTAN 
Hani, 788 AD, dirhem, BMC-291. VF-EF, 
nice 42.00 
Heni, 789 AD, Ar hemidrachm, EF 70.00 
As lest hut VF 55.00 
Anonymous governor under Harun el 
Radhid, Yr. I 36, Pye type I /2 drnchm, 
VF+ 50.00 
Suleiman, 784-88, Ar hemidrachm of 
788, Yr. 137, M-1384, EF and rare 100.00 
Muqetil, 780-90, Ar hemidrachm, Yr. 
139, VF 53.00 
'Abdallah, 790-92 AD, Ar hemidrechm of 
791, M-1387, 11EF 70.00 

TIMORJDS 
Hosayn Bayqara, Ar Tanke, 1470-1506 
An, VF, 50% struck up 15.00 

TRlNlDAD AND TOBAGO 
Y-22a $1 1976 FM (Ml AU ($12) 10.00 
K M-102 6 piece proof set 1970 ($20) 15.00 

TUNISIA 
Y-E74 1/2 dinar essol 1968 ($25) 20.00 
Y-PE74 1/2 dinare piefort essai 1968 
($36) 30.00 

TURKS AND CAICOS ISLANDS 
•Y-16 50 C:rowns 1976 AU ($60) 50.00 

UJffl"ED ARAB BMIRATl!S 
Ras-al-khalma 

( ) •Y-32 1.5 riyals (I 970), .Jules Rimel r.up 
r.ommem. Proof ($49) 40.IJ0 

SharJah 
( ) Y-4 5 riyals 1970, gem proof ($SO) 43.IJ0 

O.S.S.R. 
Russia-Empire Rouble 1749, F 120.00 
Y-19a-l 5k 1908CMB, key, BU rare 25.00 
K M-S 14-S2 I, eight proof sets, complete 
I 97 3-80. The 197 4 only lightly corroded 
others all brilliant. Total catalog value 
$156. Our price 65.00 

( ) Series I Olympic cased set, 4 x 5 roubles 
Y-145-48, 2 x 10 roubles Y-149 and 150. 
Contains the beautiful "city view" pieces 
of Kiev, Moscow, Leningrad, etc. 85.00 

U.S.A. 
( ) Large cents: 1841 eG, 1847 VG, 1848 F, 

1848 G, 1849 G, 1850 VG, 1851 F, 1852 
F, 1852 VG, 1852 G, 1853 F, 1853 VG, 
1853 aG. Each 8.00 
Lot 75.00 
Sc 1938-D buffalo, BU 35.00 

U.S.A: Medals 
1979 A.N.A. Medal in bronze, with 
ribbon, St. Louis, Misscuri I 0.00 

OROGOAY 
Y-21 20c 1930, C:h BU ($32) 

WEST APRICAN STATES 
Y-E8 25 Francs 1980, essai ($32) 

ZAMBIA 

30.00 

25.00 

0 Y-17 l Kwacha 1974 Gem Proof ($62);0.00 
KM-105 6 piece proof set 1978 ($24) 19.00 

OLD FRIENDS 

Some of our clients may recognize these 
coins! They are material we have offered in 
the past which failed to sell. We now offer 
them, to clear, at reduced prices (with a few 
exceptions). 

BB.LGIUM: Counter.rtamped Coinage 
"JV" in l11rge letters c/s on 2 cents, 187 5. 

VF on VG, a bold type but rather unusual from 
this country. 8.00 

BOUBMIA: Col~ 
n-1086 Thaler, 17~rague. Nice 

Charles VI Crown, a VF. 325.IJ0 

BOHEMIA: Medal 
l 9th-20th C:entury "t'reger Groschen" 

silver medel, 27 mm. Obv. Crowned lion 
rampant l. Rx Prager Groschen de.sign of 
Wenceslaus I, counterstamped 486 in incuse 
circle. Toned aF.F, possibly struck for l,000th 
Anniversary of Ao hem ian coinage. 30.00 

CANADA: Breton token, 
Br-188, ~1ontreal, Jesuits E..qtates Aill, 

white mete! medal dated 1889. 33 mm., F.F. 
Nice early Canadien "humen rights" item. 30.00 



Br-7 l 9e, Bank of Upper Canada penny, 
)857, VF. 6.00 

Br-720, Bank of Upper r.anada I /2 penny 
1854. VF, small rim nick. nie crack 4.50 

Br-798, N. Larue, Ottawa, Sc in trade, 
brass, AU. 35.00 

Br-87I, Nova Scotia I /2d 1832, VF /EF. A 
nice example. I 0.00 

Br-9I9, "Self C:overnment and Free 
Trade" I c 1857, EF /VF. 4.00 

CANADA: Counterntamped coins and tokens 
G. R. GILC:H RIS on I c, 1920, VF on VG. 8.00 
"SOR" (Society of Bearded 

Numismatists?) on U.S. le, 1947, VF on F 6.50 
"C.R. WAGAR" on both sides of Canada 

le 1859. Fon F, somewhat poorly done. $10 
CANADA: Love Tokens 

Netherlands Liberation love token. A 
historic rarity: Netherlands 2-1/2 Gulden I 932, 
fully engraved on reverse "CAN ADA", on 
maple leaf. A clnssic and beautiful love token, 
from the period of Canada's liberation of 
Holland. Probably unique. 150.00 

"SHM" overlay script on worn dime, F-
VF on poor. Pierced at top. 6.00 

"WJC 11 in script, on reverse of 1 0c, 
Victoria portrait is quite sharp, EF or better, 
and the whole beautifully toned. A premium 
piece. 18.00 

CANADA: Other Medals 
Ontario 
Ottawa, Kennel Club medal in copper­

plated white metal, rx. wreath. 45 mm, EF-
AU, quite nice and scarce 30.00 

Qu7bec 
Alliance Nationale, Conseil General, Gilt 

"handshake" badge for the I 918, 6 August 
session. Enamelled in 3 colours, EF with 
original suspension and gilt. Pretty and very 
rare 18.00 

25eme Anniversaire, Alliance Nationale, 
Video ut faciam. Gilt, enamelled souvenir 
badge, rather pretty. 8.00 

Conseil General, Gilt "handshake" badge 
for the 1922, August 7 session. Enamelled in 2 
colours, pretty. Some (barely noticeable) 
chipping. I 0.00 

CZECHOSLOVAKIA: Me<!al 
17~7, copper medal (47 mm.J issued to 

commemorate the raising of the Siege of 
Prague. Obv. portrait of Friedrich the Great, 
King of Prussia, Brondenhurg anrl nuke of 
Silesia, Rx. angel over armaments. Fine, 
somewhat pitted but quite rare. 55.00 

1J 
PRANCE:Co~ 

F.cu, 1784R; nice VF,lghtly toned, with 
less than usual adjustment marks. 99.00 

Ecu or Louis XVI 0174-1793) dated 
1786-Q. Sobln-24. EF, with hmYJ adjmtment 
marks on obvene and worn die on reverse 
centre. Ex Lepczylc Sobin Sale and Sale 50, lot 
443, where described "A specimen or 
extraordinary historical Interest with 
blundered obverse inscription LUD Xl D G FR 
etc. 1liese ec,m were condemned and ordered 
withdrawn from circulation by a decree mJed 
In Aug119t 1786. Pmslbly five survl'fl~ 
examples known at presenL" Of extreme 
rarity and importance I 500.00 

Cr-78 Ecu I790-K, aVF, nicely toned. 
Small planchet cut at 3:00 on obv. 90.00 

Y--49, I Franc 1872 A small A. Toned 
gem, scarce as such 75.00 

PRANCE: Jeton, 
Ar jeton of Louis XV, 1764. "States or 

Brittany". Virtually EF, with lovely old toning. 
Rare thus 99.00 

FRENCH IN~HIMA: Coinage 
Y-9a Piastre de commerce, 1900A. 

Really choice, sharp AU 95.00 
Y-18 piastre 193 I, bagmarked UNC:. 

Nice one-year type coin 55.00 
Y-E24 Essai piastre, beautifully toned 

U NC. Tiny carbon spot on obverse does not 
detract at aJI. 195.00 

GERMAN STATES: Coinage 
Frankfurt 
C-39, 6 Kreuzer 1866, prooflike BU. An 

amazing example or this one-year type 150.00 
Pfalz-Sulzbach 
D-2544 Convention taler, 1774. VF, dark 

toning 330.00 
GERMAN STATES: Medllls 

Hamburg. "Chicken-breeders' medal", 32 
mm. Rooster and hen, gothic script/legends in 
wreath and date, 1893. UNC, with beautiful 
toning. A very rare, lovely German 
agricultural medal. 95.00 

GERMANY: Coinage 
KM-Ml, Medallic issue 5 marks, I927-D, 

Hindenburg by Goetz. Original Ch. FlU 65.Q0 

GREAT BRrrAJN: Gold Coinage 
Jame,oi I, 1603-25. Quarter-laurel, 3rd 

coinage, mintmarlc spur rowel 011 t-21). 
S.2642, Choice AU and exceedlngly rare u 
such. 1300.00 

Jame,oi I, Gold unite, 4th bat, tower 
mlntmarlc (1612-13). VF/XP, a speelaeldU' 
large gold coin and well (A •►.a wed 2,000.00 



GREAT BRrrAIN: MWed Coinage 
Y-5.2 six pence, 1880, UNC 70.00 
S.3765, Crown (NO, c.1800), oval 

counterstamp on 1795 Mo 8 reales, F-VF+, rim 
cut. 175.00 

Y-TI trade dollar, 1908, BU 85.00 
GREAT BRrrAIN: Counterstamps 

"VOTES FOR WOMEN" in large, serifed 
letters on penny, 1907. An original suffragette 
counterstamp of rarity - from a unique time in· 
the history of women's movements 75.00 

GREAT BRITAIN: Historical Medals 
Hospital Medal in silver, "IN PATRIAM 

POPULUMQUE FLUXIT", in excrgue Cin Latin) 
Peter Rlundel founded it in 1604, picture of 
building, rx. "OETUR DIGNIORI" and Oritannia 
crowning child with wreath. 40 mm, VF, 
scratch in obverse field 75.00 

Queen Anne portrait meclal 1707, bronze, 
on the Union of England and Scotland. Rx 
arms united, ~1aii. ii. mdccvii. VF, nice colour, 
t WO light edge bumps 70.00 

King George m, 1773, in court dress, 
hair long, by Kirk, in copper, 26 mm. EF. 
RHM-167 40.00 

\1arquis of Granby, 1774, by l<irk. 
Copper, 25 mm, EF. RIIM 190/45 30.00 

GREAT BRITAIN: 18th Century Tokens 
Sussex: DH-19, Chichester and 

Portsmouth_ l/2d 1794, nice strong VF 10.00 
Worce.stershire: Worcester. OH-32, l/2d 

of John Knapp, F-VF. A scarce type 10.00 

GUATBMALA: Coinage 
Y-84 Peso 1895H, afff, nice toning 32.00 

tRELAND: Token Coinage 
Is. 6d bank token 1812, in silver. Nicely 

toned F.F-AU. 40.00 
Is. 6d 18 I 5, George Ill "Rull Head" 

portrait, in silver, F.F-AU with nice toning. A 
lovely specimen 40.00 

rrALIAN STATES: Tuscany: Coinage 
C:-8a Francescone (C:rown-sized silver 

coin), virtually F, but for a slight weakly-
struck area at 2-3 o'clock. Sc11rce coin, 
dlrricult to find. I fl0.00 

JAPAN: Provincial Coinage 
Akita Province 
4 momme 6 bu gin, JNOA-56. A rare 

silver "phIte" coin, 65 x 37 mm., from II scarce 
state. For type, close to XF, with corner 
stam1>5 weskly struck. Nice toning. Ex Hong 
Kor« I.C.E. Auction, lot 1;85. 350.00 

Hosokura Province 
K M-30 I 00 \ion m lead, N n ( I 863). The 

only modern coin of this province, a mighty 60 
mm. square coin. VF, drilled in one corner. 
r.rude, most unusual. 180.00 

KOREA: Coinage 
"Money tree" of 12 cash coins plus 

ornamentation, cast in the form of a marriage 
fan. 17 x 12 cm. green patinated VF. Ver-y 
lovely and extremely rare. 295.00 

MEXICO: Counterstamped Coinage 
KM-375.9, 4 reales 18477.s, fine. With 

interesting "incused circle" counterstamp on 
reverse. 15.00 

MOZAMBI UE: C0tmtet'Stam Coi 
C-1.1 rupee, c s "PM" on India Rupee, Y-

12. Very scarce, virtually EF with lovely 
toning. 150.00 

SCOTLAND: l','ledllls 
Edinburgh, Commemorative of 

lnternationa1 Exhibition, Industry, Science and 
Art 1886. VF, pierced for suspension. 15.00 

SOUTH AFR1CA: Z.A.R.: Colr.age 
Y-5 two shillings 1887, Choice BU 95.00 

SPAIN:Com 
Y-30.3 10 Reales, !SO-:Seville l\1int. A 

suspicious piece, with an edge new (removed 
from_ jewellery?) and some re-engraving of 
detail. VF-XF, a rare date and mint, but 
should be examined closely by potential 
buyers. Cat. $675 150.00 

SPAIN: Count erst.amped Coinage 
A lot of thirteen (13) counterstamped 8 

reales on copper cobs of the colonial period. 
G-F, all different. A nice study group for the 
specialist. 75.00 

SPAIN: PROVINCE OF Gl!RONA 
C-L4 l, one duro in silver, one of 

three modern coins (two types) of 
maritime province. VF for issue, scarce 

SWITZl!RLAND: Shoot!~ Thalers 
Y-ISS, Fribourg, 1881. AU, ex. 

Auction, I 98 I. 
Y-l 6S, Lugano Shooting Thaler 

Unc, lightly polished. 

U.S.A: Coinage 
BuCCalo Nickel, 19380, BU 

onlv 
thi; 
250.00 

CICF 
250.00 

I 883, 
425.00 

35.00 
U.S.A: Counterstamps 

".J.LH" in saw-edged, incuse rectangle, 
on large cent, date obscured. A striking c/s, 
probably from the early merchant period. 20.00 

U.S.A: Medals 
"Free Education" medal of the P.O. of A. 

With original striped ribbon, eagle over "P O 
of A", pin on back, and two circles enclosing 
en open book and nag. An early U.S. Human 
Rights rneclnl 15.00 

U.S.A: Merchant's Token 
Illinois: l,11salle. Beanie's Tavern, Sc in 

trade. Sperle-shaped, F 7 .00 



WHOLESALE AND BULK LOTS 
I. World cased proof sets, crowns end related items. A lot containing S200 
cetalog value. Our price Just 99.00 
2. World minor coins. A selection of higher-quality world coins, none worth less 
than $10, and wzth a total catalog value of over $1,000. Our wholesale price 399.00 
3. Old Canadian cheques. Drawn on the nank of Hochelaga, c.1901-1910. /\ 
lot of six cheques, plus an old book of accounts (same period) of Henry Jonas & 
Co. 13.50 
4. Love Tokens. Lot of 16 love tokens, mainly from jewellery, mainly r:-F. 
Includes one one U.S. dollar (cld), several on C1mada Sc, I0c, ~ome British, some 

( ) 
very unusual, several damaged. Cheap at 98.00 
S. World Tokens and Medals. A mixed lot of world tokens and medals, 
including Canadian, wzth a total retail value of over $100 49.00 

WHOLESALE SINGLES IN ~UANTITY 
Coins Each s pcs 10 pcs 
Australia Y48 50c BU (Cook) 9.00 40.00 60.00 
French lndo-China Y8a 50c 1936 AU 20.00 73.00 130.00 
Jamaica KM-SI Mint Set 1969 2.40 10.00 15.00 
United States large cents G-F 9.00 40.00 75.00 

Ancients 

India, Kabul and Gandhara, Shahi Kings, 
various copper and billon coins, F-VF 20.00 80.00 145.00 
Tabaristan, Hani, 788 A.O., silver 
dirhem VF-EF 40.00 180.00 300.00 
Ottoman Empire, Akce of Mohammed II, F up 14.00 59.00 103.00 
Timurids, Husayn Bayqara, 1470-1506 AD, 
Ar tanka, F 9.00 35.00 65.00 
Tokens 
Canada Communion tokens, mixed 7.00 33.00 60.00 
Greet Britain l\1iniature coins by Lauer, all 
ditrerent 4.00 16.00 30.00 
Medals 

G.R. Commemorative medals, VF and better, 
19th century or earlier 12.00 55.00 90.00 

World Paper Money 
Chinese "Hell Rank Notes", with Ho C:hih Minh 
portrait. Packet of I 00 notes 10.00 (500) 45.00 (IM) 92.00 

W/\NTED - C.N.A. Journal Vols l, 2, 3, and Vol. 25, No 1, 1980. 

\·11\NTED - All nice Canadian, German States, British coins, 
especially early items. 

W/\NTED - better Lokens and medals. 

The final item - for sale - 1 lonely "Gan1da bird". This mythical 
bird stands about 7" tall, 6" long, and is made of Chinese cash coins. 
Though of recent construction, the bird does contain some better old 
cash pieces. Our price includes a sizeable sum to provide for careful 
shipping SS.OO 

Ji 
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